
Ludgeřovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.890423N, 18.240083E

Nadmořská výška: 232 m n. m. První pís. zmínka: 1303 (721 let) Katastrální výměra: 1 082 ha

Počet obyvatel: 5 020 PSČ: 747 14

Adresa URL: www.ludgerovice.cz 

O obci
Obec Ludgeřovice leží na východním okraji Oderských vrchů, mezi městy Ostrava a Hlučín.

Historie obce
První písemná zmínka o obci je z roku 1303. Obyvatelé obce se živili především prací v lesích, které
obec obklopovaly. Postupem času po vykácení části lesa přecházeli k zemědělství. V 19. století řada
obyvatel z obce docházela za prací do nedalekých ...

Ubytování a restaurace
V obci je hostinec Na Vrablovci, potraviny a prodejna se smíšeným zbožím.

Okolí a příroda
Území obce leží v nadmořské výšce od 220 do 300 metrů, je mírně zvlněné s řadou lesíků a
remízků. Z vyvýšenin jsou na jihu viditelné vrcholy Beskyd a za dobré viditelnosti na severozápadě i vrcholy
Jeseníků. Na jihozápadě katastru obce se rozkládá ...

Současnost obce
Dětem je v obci k dispozici velká moderní základní škola, všem občanům dobře vybavené fotbalové
hřiště, na němž se hrálo i mezistátní utkání ženských reprezentací, 11 restaurací, moderní fit
centrum a bowling.

Sportovní možnosti
V Ludgeřovicích jsou hřiště, tělocvična a fotbalový stadion. Obcí neprochází značená cyklistická
trasa, ale vydáme-li se z obce jižním směrem do Petřkovic, dojedeme ke značené cyklostezce, po které se
vydáme za poznáním okolí Ostravy. Vydáme-li se z Ludgeřovic po málo ...

Památky a zajímavosti
Nepřehlédnutelnou dominantou obce je římskokatolický chrám svatého Mikuláše, který je postaven z
červených pálených cihel v novogotickém slohu. Chrám byl vybudován v roce 1907 a pyšní se 75 metrů
vysokou věží. Projektantem, stavitelem a dodavatelem ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8008/ludgerovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:22:06



Doprava
Do Ludgeřovic zajíždí autobus. Obcí prochází silnice č. 4697.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8008/ludgerovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:22:06


